
S009P00S4JPC

o.a/ooo ISH / i ctfl%r

RÁMCOVÁ SMLOUVA

o provedení pěstebních prací čís. 3/2017

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „občanský zákoník") mezi:

Město Blansko,

zastoupené Mgr. Ivo Polákem, starostou města

Se sídlem nám. Svobody 32/3, Blansko, PSČ 678 01

IČ: 00279943

DIČ: CZ00279943

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko, č.ú. 329631/01 00

Zástupce pro věci odborné:

Objednatel:

a

MAHAS Ivan

Se sídlem: Větrná 1465/12, Blansko, PSČ 67801

IČ: 04905211

Zapsaný v živnostenském rejstříku, příslušný živnostenský úřad

Městský úřad Blansko

Bank. spojení:

Zhotovitel:

Zhotovitel není plátcem DPH

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provedení pěstebních prací v lesích Města Blanska v k.ú.

Blansko, Lažánky u Blanska, Horní Lhota u Blanska, Dolní Lhota, Těchov, Klepačov, Olešná u

Blanska a Hořice u Blanska.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést

pěstební práce v lesích Města Blanska, v k.ú. jak výše uvedeno.

Dílo, cena díla a termíny jednotlivých dodávek budou upřesněny a provedeny podle

potřeb objednatele na základě vystavených objednávek, které budou obsahovat Zadávací list,

který bude obsahovat: porost, datum zadání a ukončení práce, druh výkonu práce, cenu

zakázky.

1.

2.

3.

Ceny za měrné jednotky byly stanoveny dohodou v Kč bez DPH viz. čl. IV této4.

smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce převzít, zaplatit sjednanou cenu dle

dále uvedených podmínek.

6. Přesný rozsah prací bude vždy stanoven odborným lesním hospodářem města Blansko

(dále jen ,,OLH“).



II.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dne 20.2.2017. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2017. Tato smlouva

může být prodloužena nebo její obsah změněn pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými zástupci obou smluvních stran.

III.

Povinnosti objednatele a zhotovitele

Objednatel se zavazuje předem fyzicky zadat pěstební práce na jednotlivých plochách

v lesních porostech, vystavit na ně objednávky včetně Zadávacích listů.

Zhotovitel se zavazuje provést smluvenou činnost ve sjednaném rozsahu,

v dohodnutých termínech podle pokynů a v kvalitě vyžadované objednatelem, a to plně ve

vlastní režii a na vlastní nebezpečí a nejpozději do termínu uvedeného na Zadávacím listu.

Zhotovitel vyzve objednatele předem k předání a převzetí provedených prací v místě
dle příslušného Zadávacího listu. Výsledek předávacího řízení bude zaznamenán
Zadávacím listu, který podepíší obě strany. V jeho závěru objednatel výslovně uvede, zda

práce přejímá s uvedením případných vad a postupem jejich odstranění. Objednatel je

oprávněn odmítnout převzít provedené pěstební činnosti od zhotovitele v případě, že práce

nebyly provedeny v souladu s předaným Zadávacím listem. V takovém případě uvede

objednatel tyto zjištěné závady při přejímce prací na Zadávacím listu zároveň s návrhem

způsobu jejich odstranění.

Zhotovitel bude při své činnosti dbát ochrany lesních porostů, lesní půdy, objektů a

zavazuje se pracovat tak, aby na nich nedocházelo ke škodám. V případě poškození lesních

porostů, lesní půdy a objektů provede zhotovitel na vlastní náklady opravy nebo uvedení do

původního stavu.

Zhotovitel odpovídá za vady a škody předmětu plnění, které objednatel zjistil po

provedení práce - nejpozději do 3 měsíců od předání prací. Při vadném provedení plnění má

objednatel nárok na náhradu škody nebo bezplatné odstranění vady či škody.

Zhotovitel je povinen mj. dodržovat zásady bezpečnosti práce (včetně používání

ochranných pomůcek při práci), dále zásady ochrany lesa před požáry a zásady ochrany vod

před znečištěním ropnými produkty.

Zhotovitel je povinen v témže kalendářním roce, v němž bylo provedeno jarní
zalesňování, nahradit technologií stanovenou objednatelem celý objem nesplněného jarního
zalesňování, a to na původních plochách a za ceny technologií a sazenic původně

stanovených.

1.

2.

3.
na

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel odpovídá za dodržování povinností dodavatele reprodukčního materiálu

podle zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin

lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních

dřevin), ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené protiprávním jednáním

zhotovitele nebo škody, které zhotovitel způsobí v rámci plnění povinností vyplývajících z této
smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.

Zhotovitel je povinen provádět pěstební činnosti v souladu se Smlouvou a Zadávacími

listy. V Zadávacím listu je vždy stanoven i konkrétní termín pro provedení zadaných

pěstebních činností.

8.

9.

10.



IV.

Cenová ujednání

Ceny za provádění pěstebních činností jsou smluvními cenami dle zákona č. 526/1990

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, stanoveny dohodou smluvních stran. Sjednané

ceny jsou ceny pevné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele vynaložené při realizaci

pěstebních činností.

Dohodnuté ceny jsou ve formě Ceníku pěstebních prací přílohou č. 1 této smlouvy,

přičemž platí, že ceny pěstebních činností jsou pro obě smluvní strany závazné po celou dobu

trvání této smlouvy.

Takto stanovenou cenu po vzájemném odsouhlasení (OLH, prac. odb. KOM a prac.

zhotovitele) zaplatí objednatel zhotoviteli vždy po provedení a předání prací na základě faktury

vystavené zhotovitelem, přičemž lhůta k zaplacení faktury bude činit 21 dnů po jejím doručení

objednateli.

1.

2.

3.

Veškeré ceny jsou sjednávány bez daně z přidané hodnoty (DPH). Tato daň v zákonné

výši bude v rámci vystavovaných faktur účtována jako samostatná položka.

Za účelem splnění závazků vyplývajících z této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny

provádět jednostranný zápočet vzájemných pohledávek z právního vztahu založeného touto

smlouvou.

4.

5.

V.
Záruky

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost pěstebních činností dle porostních

skupin v tomto rozsahu:

a) ochrana proti klikorohu po dobu výrobcem garantované účinnosti použitého přípravku

od doby aplikace;

b) ochrana proti okusu zvěří do konce šestého měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém byly činnosti převzaty objednatelem;

c) aplikace pesticidů a insekticidů, včetně chemické asanace dřeva proti hmyzím

škůdcům - do konce měsíce následujícího po měsíci, ve kterém se začal projevovat

prokazatelný účinek zásahu nebo po dobu výrobcem garantované účinnosti

použitého přípravku od doby aplikace.

1.

2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady po dobu trvání záruční doby bez zbytečného

odkladu po jejich zjištění. Reklamace musí být řádně doloženy a musí mít písemnou

formu.

3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady v záruční době bezplatně způsobem
dohodnutým s objednatelem, pokud je odstranitelná, a to bez zbytečného odkladu, příp.

ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

4. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo

na přiměřenou slevu z ceny nebo na odstranění vady vlastními zaměstnanci, či třetími

osobami na náklady zhotovitele.

5. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo na úhradu nákladů podle předchozího
odstavce, pokud neumožní zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

6. Právní režim záruky se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.



VI.

Sankce

V případě nedodržení termínů v Zadávacích listech bude zhotoviteli naúčtována
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Dále zhotovitel nahradí objednateli
další příčinně navazující škody (např. na připravených sazenicích, škody zvěří na plochách

bez oplocenky a pod.).

V případě ožínání za užnuté stromky nad 2% vysazených uhradí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 15 Kč za kus.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody.
Zaplacení smluvní pokuty rovněž nemá vliv na oprávnění smluvní strany smlouvu z důvodu
prodlení druhé smluvní strany jednostranně ukončit.

1.

2.

3.

VII.

Předčasné ukončení smlouvy

Smlouva je oboustranně vypověditelná bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní
dobou, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud zhotovitel

provádí pěstební práce neodborně, byl na možnost této výpovědi objednatelem písemně

upozorněn a nesjednal nápravu ani v dodatečně stanovené lhůtě k nápravě. Účinky výpovědi

v tomto případě nastávají okamžikem doručení výpovědi zhotoviteli.

1.

2.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského1.

zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě

vyhotovení.

Změnu smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky k této smlouvě.

Tato smlouva se uzavírá na základě přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu
v souladu se směrnicí Veřejné zakázky č 6/2014 vydané Radou města Blansko a v souladu
s usnesením č. 72 přijatém na 46. schůzi Rady města Blansko dne 22.11.2016.

Tato smlouva je sepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, na důkaz
čehož ji tyto podepisují.

3.

4.

5.

Město Blansko

Mgr. Ivo Polák, starosta

Objednatel



Ceník prací v pěstební činnosti pro rok 2017

Přehled sazeb smluvních cen pro soukromé dodavatele prací

Činnost Poznámka Kč/tjtj.

011/13Obnova lesa jamka 25 x 25 první ks 5

011/23 jamka 25 x 25 opakov. ks 5,5

011/13 sazeč první ks 3

011/23 sazeč opakov. ks 3,3

odrostky011 ks 7,5

Vyklizování klestu včetně pálení015 75m3

bez pálení015 55m3

drcení042 85m3

dočištění ploch039 ha 4 000

Ochrana kultur ožínání ručně016 celoplošně ha 9000

křovinoř.033 celoplošně ha 6500

postřik013 chemicky včetně postřiku ha 4 300

nátěrem (bez materiálu)017 repelenty 1000 ks 400

017 repelenty včetně repelentu 1000 ks 650

opichováním020 včetně kůlů ks 24

032 včetně materiáluANDO ks 50

Stavba oplocenek nové pletivo019 včetně pletiva km 66 000

použité pletivo019 včetně pletiva km 69 000

Příprava půdy zraňováním022 mech. ha 5600

postřik012 chemicky včetně postřiku ha 4 300

Příprava ploch výřez a pálení023 mech. ha 4 900

012 chemicky včetně postřiku ha 4 300

Ochrana proti kůrovci 026 časová mzda hod 120

Lapače instalace 026 ks 80

Lapáky kladení 026 ks 70

Asanace lapáků KH 026 150m3

Ochrana proti klikorohu postřik018 včetně postřiku 1 OOOks 120

Oprava oplocenek časová mzda030 hod 120

Oprava rozsoch časová mzda041 hod 120

Likvidace starého oplocení časová mzda031 hod 120

Prořezávka 025 jehl ha 7500

025 list ha 8500

Časová mzda :

Kč/hod

ruční 120

JMP 200

křovinoř. 180

postřikov. 170

V Lažanech 29.9.2016 OLH :


